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Royal Navy. RECORDS OF BRITISH WARSHIPS ¢1937 to 1954. Colossus class to Hunt class
incl. major RN types of Cruiser and Destroyer. Manuscript tabulated text of specs, build launch and

service. ¢85 large pages plus bundle of letters & cutting inside rear cover. Very informative.

24x33c. rbd brds & reused ledger gen.ex.cond. (photocopy sample on request) £198.50
Royal Navy. AUXILIARY CRAFT (& OLD TRAINING SHIPS) 1933 to March 1940. Floating
docks, tugs, yard craft, trawlers, lighters, RFA, target ships, boom defence and ancillary RN craft &
ships. Alphabetical record of conversion, repair, transfer and accident with Adm. Reference nos.
about 345pp of manuscript ink entries. 20x33c.worn boards on original ledger. £284.50
Royal Navy. INFORMATION ON BRITISH WARSHIPS. 379 manuscript pages in ink & pencil in
various hands plus inserted numbered pages of original research notes on 100’s ships, crossed
through lightly as recorded. Covers period from 1880’s to 1940’s an invaluable resource. Mostly
approx. 20x33c. loose in rough folder. £78.50
Royal Navy. BRITISH WARSHIPS. Covers all classes from monitors, armoured cruisers, the
Cressy, Drake & County Classes, Fly & Insect gunboats; cruisers, destroyers from “R” to modified
Tribal class, KGV, Lightings, Hunts, Escort carriers etc. etc. 1918 to 1940’s. all in pencil notes in 5
worn ledgers. (sample photocopies available) The five ledgers - £394.50
INSTITUTION OF NAVAL ARCHITECTS (GB) Publications of papers read at meetings, all
with frayed & faded card covers, mostly detached and cracked sewn bindings, but generally good.
A) 1897 Durston A.J. RECENT TRIALS OF THE CRUISERS POWERFUL AND TERRIBLE.
12pp plus 3 fldd tables. Was Engineer-in-Chief of HM Royal Navy. £32.50
B) 1898 Sir J. Durston. RECENT TRIALS OF THE CRUISER DIADEM. 9pp. plus 6 fldd table
& dwgs. £28.50
C) 1899. Sir J. Durston. TRIALS AND EXPERIMENTS MADE IN HMS ARGONAUT. 9pp.
plus 5 fldd table & plates. £28.50
D) 1901. Vice Adm C.C.P. Fitzgerald. A DESIGN FOR A FAST SCOUT of 3800 tons. 4pp plus 1
fldd plan. £22.50
E) 1906. Adm. C.C.P. Fitzgerald THE NEW SCOUTS describes the 8 x 2900 ton warships built
of the Adventure class. 8pp text. £18.50
F) 1908. J.E. Thornycroft. MODERN TORPEDO BOATS AND DESTROYERS. (French,
German & British) 10pp. 2 fldd plates. £28.50
G) 1909. Sir P. Watts. SPEED TRIALS OF H.M. TORPEDO BOAT DESTROYER “COSSACK”
AT SKELMORLIE AND THE MAPLIN SANDS. 3pp. 2 fldd table & plate. £14.50
H) 1919. Sir E.T. D’Eyncourt. NAVAL CONSTRUCTION DURING THE WAR. 15pp frayed &
disbound but complete. £16.50
J). 1929. Sir E.T. D’Eyncourt. NOTES ON SOME FEATURES OF GERMAN WARSHIP
CONSTRUCTION. Incl. comparative tables. 12pp. very frayed & disbound. £14.50
K) 1920. A.W. Jones. GERMAN SUBMARINES. 12pp. and 3 fldd plan on 2 sheets. disbound,
good. £18.50
L) 1923. Sir J.E. Thornycroft. COASTAL MOTOR BOATS THEIR DESIGN & SERVICE
DURING THE WAR. 10pp text BUT no photos and piece cut from centre of pp 1 & 2 on hull
form else fair. £12.50
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INSTITUTION OF NAVAL ARCHITECTS. Post WW?2 paper read at a meeting & published as
separate items, some without covers else ex. all stapled and 22x28c.

A) 1947; 27 March A.W. Watson. L CORVETTES AND FRIGATES. 5pp. text PLUS 9 detailed
plans on 5 folding sheets plus 4 ph.illus. of construction. Ex.cond. £38.50

B) 1947; 27 March. R Baker. NOTES ON THE DEVELOPMENT OF LANDING CRAFT. 11pp
text plus 20pp. of scale plans plus 26 ph. illus of types, gen.ex.cond. £48.50
C) 1946. Apr.11. M.K. Purvis. CRAFT AND CABLE SHIPS FOR OPERATION PLUTO. 11pp.
text, 6 plans and scale diagrams. £38.50

INSTITUTION OF NAVAL ARCHITECTS. Quarterly Transactions; Comprise main papers read at
meetings all in sl. faded card covers. All contain several main papers all gen.ex.cond.

A) 1947 January; RECORDS OF THE GREYHOUND EXPERIMENTS. PLUS SOME NOTES
ON THE SEAWORTHINESS OF TRAWLERS AND DRIFTERS PLUS SHIPS OF THE

INVASION FLEET. £32.50
B) 1947 April. MERCHANT AIRCRAFT SHIPS. 16pp text & diags plus 6 ph.illus. plus papers
on other subjects. £18.50

C) 1948 July. SHIP REPAIRING & SHIPYARD PROBLEMS IN THE INVASION OF EUROPE
PLUS EFFECT OF NON-CONTACT EXPLOSIONS ON WARSHIP MACHINERY plus papers
on other subjects. £14.50

D) 1947 July BRITISH SUBMARINE DESIGN DURING THE WAR PLUS CORVETTES &
FRIGATES PLUS NOTES ON THE DEVELOPMENT OF LANDING CRAFT. Ex. £28.50

E) 1948 October. GERMAN U-BOAT DESIGN AND PRODUCTION PLUS ROYAL NAVY

NUCLEAR POWER plus other papers. £18.50
F) 1949 January NOTES ON THE BEHAVIOUR OF HM SHIPS IN WW2 PLUS STEAM
GUNBOAT MACHINERY PLUS other papers. £22.50

G) 1949. October GERMAN & JAPANESE BATTLESHIPS PLUS other papers. £16.50

H) 1950 January. 50 YEAR SURVEY OF CASUALTIES TO MERCHANT SHIPS REPORTED
ABANDONED, FOUNDERING OR MISSING plus other papers. £18.50

INSTITUTION OF NAVAL ARCHITECTS (GB) LIST OF PAPERS ON WARSHIPS IN THE
TRANSACTIONS FROM 1860 — 1904. Typed list on 3 pages. Modern photocopy. £5.50

INSTITUTION OF NAVAL ARCHITECTS (GB) LIST OF PAPERS CONTAINED IN THE
VOLUMES OF THE TRANSACTIONS from Vol.47 1905 to Vol.67 1925. Inclusive 10pp. frayed,
script notes, else good. £14.50

ADMIRALTY BATTLE SUMMARIES.

Produced throughout and after WW?2 for a restricted readership of senior naval staff giving details
of actions.

THE EVACUATION FROM DUNKERQUE May 23 to June 3 1940. pp 1 to 208 complete but only
containing folded plans 3 and 4. No covers or prelims or binding else ex.cond. £24.50

Royal Navy. EX BRITISH SHIPS SERVING WITH COMMONWEALTH OR FOREIGN
NAVIES as at about 1957; carriers to midget submarines etc. 5pp neat manuscript list. ~ £5.50

Royal Navy. NOTES ON CONVERSION OF WARSPITE, QUEEN ELIZABETH, RENOWN &
REPULSE. Small bundle of manuscript material incl. letter to Oscar Parkes on the subject
somewhat faded & waterstained. £8.50
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Royal Navy. PENDANT NUMBERS OF BRITISH FLOTILLA LEADERS AND DESTROYERS.
From December 6™ 1914 to January 1% 1922 with amendments and deletions to August 17" 1931.
19pp typed list plus 4pp typed notes on numbering system, Flotilla funnel markings. Modern
photocopy. £12.50

Royal Navy. SHIPS PROJECTED AND COMMENCED 1916-1922 and NOT COMPLETED or
COMPLETED TO A MODIFIED DESIGN. Anson, Howe and Rodney, plus French, German
Russian, American, Japanese and Italian ships down to German submarines. Details, technical
changes and final design on a very neat manuscript printed script pp in modern photocopy. £7.50
Royal Navy. BRITISH & COMMONWEALTH NAVIES FLEET ORGANISATION. 1935. 10pp.
manuscript lists of ship placements, locations and movements PLUS 17pp neat manuscript print list
of ships showing fleet, squadron, flotilla etc with C/O of most plus some additional info, all by
squadron etc. total approx. 27pp. modern photocopy. £12.50

Royal Navy. WORK CARRIED OUT TO VARIOUS SHIPS. December 1944 to early 1945.
Bundles of manuscript notes on ship damage, location etc. All trimmed and cut from old workbooks
and full or part pages/AS FOUND.

A) Frigates and Corvettes; ships AtoJ; LtoPand R to W. Lot - £18.50

B) Large Miscellaneous ships, Landing ships and support ships of all types. 16 complete or part

pages.

C) Minesweepers and minelayers. 9 Complete or part pages. £9.50

D) Miscellaneous small ships & craft; launches, tugs, MFV’s, Drifters, Trawlers. 15 pp. £18.50
Royal Navy. BATTLE OF THE PLATE. Track chart of the battle, hand drawn in red & blue ink on
grid with details of smoke & torpedoes etc. minute by minute. 48x23c. fldd £12.50

LONDON ILLUSTRATED NEWS ILLUSTRATIONS. Victorian weekly journal & illustrated

newspaper, covering all events, its engraved illustrations are vigorous, accurate and attractive.

London Illustrated News Engraved Illustrations; BRITISH STEAMSHIPS ¢1850°’s. Janus;
Princess Alice; Oliver; Inflexible; Devastation, Alban, Milan; Terrible; Phoenix; Cormorant;
Inflexible; Himalaya x2; Dauntless; Basilisk; Scourge; The Merlin; Victoria; Floating Batteries;
Light Draught Gun-boats of the white division of the flotilla; Shannon. The lot - £19.50
London Illustrated News; BRITISH STEAM SHIPWRECKS ¢1850°s. The Birkenhead x2;
Amphion; Flamer x 2; Hecla x2; H.M.S. Cadmus; Floating Battery “Etna” Virtue The Lot, £16.50
London Illustrated News; ROYAL YACHTS. Cleopatra; Faid Gihaad; Victoria x2. Lot - £5.50
London lllustrated News; FOREIGN STEAMSHIPS. ¢1850’s. The Aigle; Nuzetieh Victorious;
Governole; Sharkie; Salee; Feiza Baari; Reine Horteuse. The lot - £6.50

Royal Navy. WARSHIPS 1870’s to 1910’s. 2 to 3 pp. of pencil written notes on 20x33. Cruisers
and corvettes:- Blanche, Briton Rover, Active-Volage Amethyst, Emerald Bacchante, Inconstant,
Raleigh and Shah class all neat pencil manuscript neatly crossed through the 10 bundles.£34.50

Royal Navy. CRUISERS 1860°s — 1870’s. Active, Amethyst, Emerald, Caroline, Blanche, Canada
etc. classes. 4pp research notes in ink manuscript, rather fr & water stained neatly crossed £6.50

Royal Navy. WARSHIP CLASSES. 1930’s to 1940’s. Alterations after completion to Acasta,
Beagle, Echo, Fearless, Greyhound, Hero, Icarus and Leander classes. All neatly typed, mostly on 2
or 3 x 28x22cm sheets per class. The Lot - £48.50

Royal Navy. FLOWER & RACEHORSE CLASS SLOOPS. 1922 to 1934. Record of service and
disposal. 3pp neatly typed with neat manuscript additions. 20x24c. ex.cond. £14.50
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Royal Navy. BAY & COLONY CLASS SLOOPS. 1944 to 1950s. School exercise book with neat
pencil & ink research notes, neatly crossed through. 15x20c. c20pp. crd.cvr. £8.50

Royal Navy. BLACK SWAN & RIVER CLASS 1940’s — 1950’s. School exercise book research
notes in pencil manuscript crossed through PLUS c22pp manuscript ink notes & a few pp of pencil

research notes, crossed through. The lot - £24.50

Royal Navy. CAPTAIN CLASS. 1940’s. Notes of ship design to disposal in pencil and ink
manuscript neatly crossed through. c30pp. 16x20cm. loose, ex. cond. £6.50

Royal Navy. CASTLE & FLOWER CLASS. C1940’s to 1950’s. School exercise book of pencil
research notes, neatly crossed through. c30pp. ex.cond. £9.50

Royal Navy. HUNT CLASS. ¢1940’s - c1950’s. Ship details in pencil manuscript in school exercise
book about 50pp of research notes, neatly crossed thro’. £8.50

Royal Navy. LOCH CLASS 1940’s — 1950’s. Ship details & research notes, pencil & ink neatly
crossed through. 18pp. loose no covers. £5.50

Royal Navy. BRITISH TOWN CLASS DESTROYERS. Notes on US “gift horse” 4 stackers in
WW?2. 4pp typescript notes + a few small sketches. Modern photocopy of frayed original. £6.50

Royal Navy. Royal Navy. MINESWEEPERS. 1940’s & 1950’s. 4pp. 20x32c¢. Ink & pencil research
notes neatly crossed through. £5.50

Royal Navy. FAST SMALL PATROL BOATS. MTB’S & GUNBOATS. ¢22pp of types &
manuscript notes & hand drawn plans of various WW2 types. ex.cond. £32.50

Royal Navy. SUBMARINES. 1930’s — 1950’s. (Mainly, some earlier) c45pp. Typed & manuscript
sheets of research and info on RN submarines. interesting and useful bundle. £28.50

HMS VICTORIOUS. 4 accurate annotated original scale drawings of the ship prepared for accurate
model making together with 3 pages of pencil notes on detail construction of the ship; as rebuilt
with an angled flight deck. The lot - £14.50

Royal Navy. KING GEORGE V CLASS. 1940’s — 1950’s. Small neat manuscript pencil, ink &
typed research notes on performance, alterations and commissions. 14pp. various sizes, scrap paper
from 20x30c. gen. ex. cond. £18.50

Royal Navy. V & W CLASS DESTROYERS. Manuscript and typescript notes on history of 65 or
so warships between launch and final scrapping after WW2. History of location, annual tables of

events, locations, modifications, updates & losses. A thick, very useful bundle. £32.50
Royal Navy. LANDING CRAFT & SUPPORT SHIPS. 13 photocopy pages from articles in INA
publications from ¢1947, plans and layout of large and small craft, gen.ex.cond. £6.50

Royal Navy. AIRCRAFT EQUIPMENT OF BRITISH WARSHIPS. 1911 to 1918. Typed research
notes, lists ships date and aircraft carried, some neat ink amendments. sl.damp st. gen. good.

modern photocopy. £5.50
Royal Navy. BRITISH MONITORS 1914-1915. 33 ships, typed list, name, dates, builders, single
sheet modern photocopy. £4.50

Royal Navy. UNITED STATES ESCORT CARRIERS TRANSFERRED TO BRITAIN. 35 ships.
1942-44. Info fm. WSS & USNIP on dates, one manuscript sheet, modern photocopy. £5.50

Royal Navy. CAPTAIN CLASS FRIGATES DELIVERY DATES TO RN. 1943-44. Names, US
no., date transferred to RN of 78 ships. neat manuscript list. 2pp. modern photocopy. £5.50

Royal Navy. EX-BRITISH SHIPS SERVING WITH COMMONWEALTH OR FOREIGN

NAVIES. 1930’s to 1950’s. Aircraft carriers, cruisers, destroyers. single neat manuscript sheet, new
names & type. Modern photocopy. £5.50
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Royal Navy. EX BRITISH SHIPS SERVING WITH COMMONWEALTH OR FOREIGN
NAVIES. At about 1957 all ships from a/c. carriers to midget submarines 5pp manuscript.£7.50

Canadian Navy. CANADIAN SHIPS IN BRITISH PORTS ABROAD 1939-1944. Manuscript in
small neat tables of ship, class, port area, date, nature of work 12pp. modern photocopy. £12.50

R.N. NAVAL OPERATIONS IN FAR EAST & INDIAN OCEAN & PACIFIC. From 1939.

A) Small folder of typed notes on RN Forces dispositions, naval movements, events. 15pp text
plus ink chart on tracing paper. £9.50

B) Japanese Naval Operations. 1941 to 1945. Folder & manuscript notes on ships, dispositions and
events. Over 90 flscap pp many covered in small neat readable writing + handdrawn plans £28.50

C) Japanese Naval losses 1941/45. Name, type, cause of loss and date. c25pp. flscap text. £22.50
D) Notes & index on operations from March 1941 to end of war, exercise book, part used, scrap

paper notes etc. £9.50
E) ALLIED OPERATIONS IN PACIFIC & FAR EAST. Bundle of manuscript research notes on
scrap paper. £6.50

Royal Navy. TRIALS INFORMATION ON VALOROUS, UNDINE, CENTAUR, CALYPSO,
CASSANDRA & FURIOUS. 1918. As supplied to Imperial Japanese Navy in response to
information they provided on Japanese cruiser trials. Orig. manuscript covering & instructions fm
Admiralty in 2 pages of performance tables. 3pp. 20x32c. very browned orig. document. £28.50

Royal Navy. LIST OF SEA-GOING VESSELS ON NAVAL SERVICE ON 3/4/1944 WHICH
ARE TO BE RETAINED AFTER THE DEFEAT OF GERMANY. LIST A & LIST B. Several
hundred merchant and converted merchant ships not to be handed back to their owners, from escort
carriers to cross channel ferries from 250 to 16500 tons. 6 printed pp. 20x33c. £28.50

Royal Navy. REPORT ON DOCKYARD WORK REPAIR & REFIT IN THE
MEDITERRANEAN 4/5/1944. 26 page typed letter covering work in all British controlled
dockyards from Syria to Gibraltar. Covers staff, workers both local and British, floating dock
repairs to ships serving the beach-head to Anzio & damaged cruisers to L. Craft. Vivid insight into
conditions and war in the area. 20x32c. sl.used & read. Some pencil notes, gen.ex.cond. £78.50
Royal Navy. RECORD OF WORK UNDERTAKEN. Sept. 1939 to Dec.1939 on British,
Commonwealth and Polish warships. Monthly chart showing ship, location, period & type work and
dock, neat small printed manuscript. 20pp at 18x24c. PLUS 12pp at 33x40cm. all ex. £24.50

Royal Navy. RECORD OF WORK UNDERTAKEN. In neat manuscript chart form covers all
classes from battleships and cruisers to trawlers. MTB’s cross channel & coastal ferries and small
harbour craft.

A) January 1940. 16pp. ex.cond. £22.50 B) February 1940 ex cond. £22.50.

Royal Navy. BRITISH & ALLIED WARSHIPS IN HAND IN BRITISH DOCKYARDS &
SHIPYARDS IN MAY & JUNE 1940. Neat ink manuscript tables day by day; battleships to drifters
& harbour craft (excl trawlers) school exercise book. 42pp. 17x23c. crd.cvrs. ex. £28.50

Royal Navy. BRITISH & ALLIED SHIPS IN HAND FOR REFITS, REPAIRS & ETC.

A) From January 1940. Manuscript sheets on scrap paper, listing ship, yard, work. Start and finish
date. 6xA4 sheets. Over 200 ships listed for repairs, refit or conversion. All types. £18.50

B) From January 1939, neat manuscript tables on 8 sheets. cA4pp, ¢150 ships listed for repair,
refit & conversion. £16.50
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Royal Navy. WORK CARRIED OUT ON BRITISH AND ALLIED SHIPS. All carbon copy,
typed, giving name, date of start & finish. Port and type of work lists. All 21x33c. all stapled.

A) COMBINED OPERATION SHIPS 10/40 to 10/42, 27 ships includes Dutch, Belgian & British
Cross Channel ships and others. 6pp. £18.50

B) SHIPS UNDER REPAIR IN PRIVATE YARDS. From Sept 1944. By port; Indefatigable on
the Clyde to 3 landing craft & 6 MTB’s in Newhaven. 3pp. 100’s ships and craft incl. 3pp. £14.50
C) SHIPS UNDER REPAIR IN PRIVATE YARDS. From October 1944. 3pp. £14.50

D) SHIPS IN HAND FOR WORK & REFITS IN USA to March 1944. Lists ships, ports, dates,
and work done. 24pp. £38.50

E) SHIPS IN HAND FOR WORK & REFITS IN USA to September 1944. 12pp. £24.50

F) SHIPS IN HAND FOR WORK & REFITS IN USA (excluding periods of less than 5 days)
from September 1939 to August 1945. Typed list. 9pp. £32.50

G) HM. CANADIAN SHIPS’ REPAIRS CARRIED OUT AT BRITISH PORTS AT HOME &
ABROAD SINCE THE OUTBREAK OF HOSTILITIES. Lists 100’s of ships and craft, ports and
or dock dates & work type upto Sept. 1944. 15pp. ex.cond. £48.50
Royal Navy. WORK CARRIED OUT AT VARIOUS DOCKYARDS.
A) HARLAND & WOLFF, Between 1/14/1941 and 31/3/1943. Manuscript in very neat script. 2pp.
brief summary and 5pp. 33x40c. fldd tables covering brief details on 163 ships. £28.50
B) CHATHAM from outbreak of war to 31/12/1943. 2pp typed carbon copy. c44 ships. £14.50
C) INDIAN PORTS from 29/10/1939 to 13/2/1943 in Bombay, Calcutta & Karachi. 6pp typed list
brief details. £18.50
D) PRINSES ASTRID, PRINS CHARLES & PRINS LEOPOLD. Dockings & refits between
28/8/1941 and 14/10/1942. One page carbon copy typing plus 1pp letter & 1pp manuscript. £14.50

Royal Navy. WORK CARRIED OUT TO VARIOUS SHIPS. December 1944 to early 1945.
Bundles of manuscript notes on ship damage, order no, location etc. All trimmed and cut from old
work books. AS FOUND.

A) Frigates and Corvettes; ships AtoJ; LtoPand R to W. Lot - £18.50
B) Large Miscellaneous ships, Landing ships and support ships of all types. 16 pages. £18.50
C) Minesweepers and minelayers. 9 complete or part pages. £9.50

D) Miscellaneous small ships & craft, tugs, MFV’s; Drifters, Trawlers. 15 pages  £18.50

Royal Navy. BRITISH WARSHIPS of the VICTORIAN ERA. Small bundle of neat manuscript
research notes approx. 50pp. 14x20c. some full some part written. Lot - £8.50

Royal Navy. WARSHIPS ENGAGED IN BATTLES 1628-1778 in which French warships were
engaged. About 50pp neat manuscript research notes with few battle plans. 15x21c. crd.cvrs. £12.50

Royal Navy. WARSHIPS ENGAGED IN BATTLE IN SAIL ERA Post 1778 in which FRENCH &
OTHER WARSHIPS WERE INVOLVED. Large bundle of research, neat manuscript notes on
movements, dates, battles, actions with times, chartlets. c150pp. c20x32c. gen.ex.cond. £38.50

Royal Navy. BATTLE OF THE NILE. Large bundle of neat manuscript research notes, timings,
charts, chartlets on the Battle, mainly c20x32c. some large fldd pencil & ink charts. £38.50
Royal Navy. BATTLE OF TRAFALGAR. Bundle of neat manuscript research notes, chartlets,
sketch, ship plans, timings and references. Lot - £24.50

Austrian & Italian Navy. BATTLE OF LISSA. Bundle of neat manuscript notes; fleet lists, timings,
events, results. c40pp. £24.50
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French Navy. NAVAL MANOEVRES OF 1886. 5pp neat manuscript research notes. £6.50
Russia Navy 1930-1945. (Mainly) 10pp neat manuscript research notes on ships. £5.50
Royal Navy. NAVAL UNIFORMS. Victorian period. 16pp neat small manuscript research notes on

uniforms & insignia etc. £22.50
Italian & Turkish Navies. ITALO — TURKISH WAR 1911-13 & BALKAN WAR 1912-1913.
17pp. Neat manuscript research notes. 20x32cm. 2 small battle plans. £28.50

Royal Navy. NAVAL MANOEVRES OF 1887. British channel fleet; bundles of neat manuscript
research notes, track charts, squadrons etc. operations off South Coast & in Irish Sea, gen.ex £18.50

Royal Navy (& other) Navies. WARSHIPS SUNK 1914-1919. Gives brief details of loss &

location, small notebook of neat handwritten research notes. c40pp. 17x19c. £9.50

Royal Navy. NAVAL OPERATIONS July — August 1914. Bundle of neat manuscript research
notes & a few cuttings & photocopies. Lot - £9.50

Royal Navy. RN LOSSES & ACCIDENTS SINCE 1945. Printed list of typewritten material by
G.A. Ransome. 15pp. A4. £6.50

Royal & US & Other Navies. OPERATIONS OFF KOREA 1950 June onwards. Bundle of 51 typed
plus poss. 50pp. manuscript notes on the Korean conflict various sizes. £28.50

Royal Navy. SHIPS OF THE ROYAL NETHERLANDS NAVY 1939 + 1945. De Ruyter to light
vessels neat manuscript painting in small note book brief war history of each ships. ex.cond.£28.50
German Navy. GERMAN WARSHIPS 1815 to 1936. Notes, photo, plans, cuttings and neat
manuscript notes on 100’s ships written or pushed into old ledger. c150pp. sl.rtbd cvrs,gen.ex £98.50
Royal Navy. SHIP MOVEMENTS. 1931 to 1939. EIGHT LEDGERS of pre-WW?2 stations,
events, changes and movements of RN ship & craft in neat manuscript plus some typed & some
printed material plus sketch plans etc. etc., etc. The lot - £98.50

Royal Navy (and others) NAVAL OPERATIONS IN WW2. SIXTEEN folders. ledgers and note
books, mainly 20x32cm, a total of about 25cm thick at hinges, 1000’s pages manuscript notes,
tables, events, battles, movements covering Aug.1939 to 1949. An invaluable (if slightly
disorganised) reference to the day-to- day events at sea for the RN in WW2 TOGETHER WITH 22
thumbed pocket books and one ledger covering approx. the same period. The lot - £248.50

Other Navies. NAVAL MOVEMENTS & OPERATIONS IN WW?2. 16 notebooks, pocket books,
10folders etc. of notes on USN, Frenc, Dutch, German etc. navies, some thumbed, as found. £18.50

All Navies. REFERENCES TO ILLUSTRATIONS OF WARSHIPS. 12 folders, notebooks, pocket
books and reference sheet to location of photos & other illus. of ships in various serious publications

magazines etc. 17cm thick at spines. Lot - £18.50
All Navies. REFERENCES TO INFORMATION ON SHIPS in USNIP, Warship and other serious
publications and journals. 16 notebooks folders pocket books etc. Lot £18.50

All Navies. POST WW2 RESEARCH ON NAVAL MOVEMENTS & DEVELOPMENTS. 16
ledgers, folders, notebook etc. onpost-war warship changes, events and developments. Lot £18.50

MERCHANT SHIPS. We have a large collection in 3 document boxes of unsorted reference &
research notes, note books, ledgers, folders, pocket books etc. Which we offer “sight unseen” for the

sum of £198.50



